



# RÉSULTATS ANNUELS 2024

## BONNE PROGRESSION DES RÉSULTATS EN 2024 OPÉRATION STRATÉGIQUE D'INTÉGRATION VERTICALE EN COURS

Le Conseil d'Administration de la société DARI COUSPATE s'est réuni sous la présidence de Monsieur Mohamed KHALIL le vendredi 28 mars 2025 au siège social de la société, et a procédé à l'examen et l'arrêté des comptes sociaux et consolidés du groupe au titre de l'année 2024.

Indicateurs en MDH	COMPTES SOCIAUX		COMPTES CONSOLIDÉS	
	2023	2024	2023	2024
Chiffre d'affaires	874,23	855,26	874,23	858,92
Résultat d'exploitation	44,46	73,30	43,53	70,65
Résultat net	35,23	47,34	32,77	43,66

### CHIFFRE D'AFFAIRES CONSOLIDÉ

Porté par une bonne dynamique commerciale, l'exercice 2024 a été marqué par la **progression significative des ventes en volume de produits DARI** sur l'ensemble des canaux de distribution aussi bien **sur le marché local qu'à l'export** et par le démarrage de l'activité commerciale de la filiale belge.

Les comptes consolidés à fin décembre 2024 font apparaître un chiffre d'affaires de 858.92 MDH, en légère baisse de -1.75% par rapport à l'année précédente.

Cette évolution s'explique par :

- La non-réurrence d'opérations ponctuelles de vente de marchandises en l'état survenues en 2023 pour un montant de 67,89 MDH. Hors impact de ces opérations exceptionnelles, le chiffre d'affaires affiche une progression de +6,52 %.
- Un effet prix lié aux promotions commerciales appliquées en 2024.

### RÉSULTAT D'EXPLOITATION CONSOLIDÉ

Le résultat d'exploitation consolidé pour l'exercice 2024 s'établit à 70.65 MDH contre 43,53 MDH en 2023. Cette variation s'explique principalement par une meilleure maîtrise des principales charges d'exploitation conduisant à un retour progressif à des marges normatives d'exploitation.

### RÉSULTAT NET CONSOLIDÉ

Compte tenu de ce qui précède, le résultat net du groupe en 2024 ressort à 43,66 MDH contre 32,77 MDH en 2023.

### PERSPECTIVES

Le groupe DARI COUSPATE poursuit la consolidation de ses capacités industrielles et sa dynamique commerciale en 2025 en vue de renforcer ses positions sur l'ensemble de ses marchés.

Comme annoncé le 22/01/2025, le groupe DARI COUSPATE s'est engagé dans un **projet stratégique d'intégration verticale à travers l'acquisition des actifs industriels d'une semoulerie** (moulin) de blé dur située à Casablanca. Cette acquisition est dans sa phase finale de due-diligence et devrait se concrétiser au 2<sup>ème</sup> trimestre 2025.

Le management du groupe reste pleinement mobilisé dans le déploiement de sa stratégie d'innovation et d'accélération de son développement au Maroc et à l'international.



## COMPTES CONSOLIDES AU 31 DECEMBRE 2024 CONFORMÉMENT AUX NORMES MAROCAINES

BILAN ACTIF		
ACTIF	31/12/2024	31/12/2023
<b>Actif immobilisé</b>	<b>134.598.860</b>	<b>171.424.665</b>
Ecart d'acquisition		
Immobilisations Incorporelles	217.778	280.851
Immobilisations Corporelles	133.843.652	170.612.930
Immobilisations financières	537.430	530.884
Titres mis en équivalent		
<b>impôt différé actif</b>	<b>154.987</b>	<b>51.364</b>
<b>Actif Circulant</b>	<b>252.781.541</b>	<b>315.089.262</b>
Stocks et en cours	42.022.321	37.451.707
Clients et comptes rattachés	157.882.656	248.862.090
fournisseurs débiteurs, avances et acomptes	761.937	1.736.392
Personnel	116.548	93.023
Etat	21.508.535	25.356.508
Compte d'associés	-	-
Autres débiteurs	30.380.586	7.989
Compte de régul - actif	108.958	1.581.552
<b>Titres et Valeurs de Placement</b>	<b>276.042.489</b>	<b>222.930.193</b>
<b>Disponibilités</b>	<b>8.675.348</b>	<b>28.667.804</b>
<b>Total de l'Actif</b>	<b>672.253.225</b>	<b>738.163.287</b>

COMPTE DES PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXE)		
COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ	31/12/2024	31/12/2023

<b>Produits d'exploitation</b>	<b>901.161.472</b>	<b>884.041.984</b>
Chiffre d'affaires	858.916.922	874.239.467
Autres produits d'exploitation	42.244.549	9.802.516
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>830.507.705</b>	<b>840.513.392</b>
Achats revendus de marchandises	14.239.586	73.522.181
Achats consommés de matières et fournitures	577.221.404	587.680.514
Autres charges externes	129.051.930	113.067.670
Impôts et taxes	2.956.070	1.400.055
Charges de personnel	32.447.835	23.452.527
Autres charges d'exploitation	677.818	524.207
Dotations d'exploitation	73.913.061	40.866.237
<b>Résultat d'Exploitation</b>	<b>70.653.767</b>	<b>43.528.592</b>
<b>Produits financiers</b>	<b>3.258.585</b>	<b>5.952.649</b>
Gains de change	553.413	1.751.723
Interêts et autres produits financiers	1.700.402	2.634.035
Reprises financières : transfert charges	1.004.770	1.566.890
<b>Charges financières</b>	<b>5.509.790</b>	<b>5.398.312</b>
Charges d'intérêts	1.799	4
Pertes de change	3.697.751	3.744.637
Autres charges financières	7.973	953.672
Dotations financières	1.802.268	699.999
<b>Résultat financier</b>	<b>-2.251.206</b>	<b>554.337</b>
<b>Résultat Courant</b>	<b>68.402.561</b>	<b>44.082.929</b>
<b>Résultat non courant</b>	<b>-4.443.318</b>	<b>1.034.217</b>
<b>Résultat avant impôts</b>	<b>63.959.244</b>	<b>45.117.146</b>
Quote-part de résultat des S.M.E.	0	0
<b>Impôt sur les bénéfices</b>	<b>20.453.992</b>	<b>12.347.387</b>
<b>Produit d'impôt différé</b>	<b>154.987</b>	<b>51.364</b>
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>43.660.239</b>	<b>32.821.122</b>

BILAN PASSIF		
PASSIF	31/12/2024	31/12/2023
Capital	29.837.500	29.837.500
Primes	21.520.000	21.520.000
Réserves consolidées	258.571.503	261.552.013
Résultat consolidé	43.660.239	32.821.122
Ecarts de conversion	620.994	(820.377)
<b>Capitaux propres de l'ensemble consolidé</b>	<b>354.210.236</b>	<b>344.910.258</b>
Dont : capitaux propres part groupe	354.210.236	344.910.258
Intérêts minoritaires	-	-
<b>Capitaux propres assimilés</b>	<b>3.592.096</b>	<b>5.344.096</b>
Subventions d'investissement	3.592.096	5.344.096
Provisions réglementées		
<b>Autres financements permanents</b>	<b>129.204.285</b>	<b>102.003.169</b>
Emprunts et dettes financières	-	-
Provisions pour risque et charge	129.204.285	102.003.169
<b>Passif circulant</b>	<b>185.246.608</b>	<b>285.905.764</b>
Fournisseurs	170.679.953	278.979.904
Clients créditeurs, avances et acomptes	2.296.907	4.038.420
Personnel	1.580.157	1.139.334
Organismes sociaux	987.970	562.392
Etat	9.537.513	1.024.317
Compte d'associés	155.631	154.431
Autres créanciers	8.478	6.965
Compte de régul - passif	-	-
<b>Trésor passif</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Total du Passif</b>	<b>672.253.225</b>	<b>738.163.287</b>

### ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES



295, Boulevard Abdelmoumen  
Casablanca



Cabinet BAHMAD  
Résidence Marrakech PLAZA  
Immeuble D1, Marrakech

#### DARI COUSPATE S.A.

#### ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION PROVISOIRE CONSOLIDÉE PÉRIODE DU 1<sup>er</sup> JANVIER 2024 au 31 DECEMBRE 2024

Nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire consolidée de la société DARI COUSPATE S.A et de sa filiale (Groupe DARI COUSPATE) comprenant l'état de la situation financière et l'état du résultat global consolidé au terme de la période du 1er janvier au 31 décembre 2024. Cette situation provisoire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant 354.210.236 Dirhams dont un bénéfice net consolidé de 43.660.239 Dirhams.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire consolidée citée au premier paragraphe ci-dessus ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation provisoire consolidée, ci-jointe, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que la situation financière et du patrimoine du Groupe DARI COUSPATE arrêtés au 31 décembre 2024, conformément aux Normes comptables nationales en vigueur.

Fait à Casablanca, le 28 mars 2025

Les commissaires aux  
comptes

OREA SARL  
295, Boulevard Abdelmoumen et Allée  
de l'Indépendance, 3<sup>er</sup> Etage, E37 - Casablanca  
Tél: 0522 86 47 23 - Fax: 0522 86 31 73  
N.C. 318435 - I.C.E. 000072016000030

Youssef El OUDGHIRI

Cabinet BAHMAD SARL



Brahim BAHMAD